
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-

ας, β’ εξαμήνου έτους 2021, στο Τμήμα Δημόσιας 

Υγιεινής και Επαγγελμάτων Υγείας της Δ/νσης Δη-

μόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Περι-

φερειακής Ενότητας Ζακύνθου.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυ-

ριακές, εξαιρέσιμες και αργίες, β’ εξαμήνου έτους 

2021, στο Τμήμα Δημόσιας Υγιεινής και Επαγγελ-

μάτων Υγείας της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και 

Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφερειακής Ενότη-

τας Ζακύνθου.

3 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας με αμοιβή υπαλλήλων της Περιφερειακής 

Ενότητας Λακωνίας που υπηρετούν στο Τμήμα 

Τουρισμού Π.Ε. Λακωνίας της νεοσύστατης Δ/

νσης Τουρισμού της Περιφέρειας Πελοποννήσου 

για το β΄ εξάμηνο του έτους 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. οικ. 68079/11805 (1)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-

ας, β’ εξαμήνου έτους 2021, στο Τμήμα Δημόσιας 

Υγιεινής και Επαγγελμάτων Υγείας της Δ/νσης Δη-

μόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Πε-

ριφερειακής Ενότητας Ζακύνθου.

  Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέ-

ρειας Ιονίων Νήσων» (Α΄ 240), όπως τροποποιήθηκε 

και συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 

απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (Β΄ 4083).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3833/2010 «Προ-

στασία της Εθνικής Οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 

την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης», όπως 

αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 

38 του ν. 3986/2011 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής με-

σοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 

2012-2015» (Α΄ 152).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 

της Δ/νσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουργείου 

Οικονομικών, αναφορικά με την παροχή οδηγιών για 

την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015.

6. Το υπό στοιχεία 3951/Εγκ.3/20-09-2006 έγγραφο 

του Εισαγγελέα του Αρείου Πάγου.

7. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Τμήματος Δημόσιας 

Υγιεινής και Επαγγελμάτων Υγείας της Δ/νσης Δημόσιας 

Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε. Ζακύνθου για 

την παροχή απογευματινής υπερωριακής εργασίας.

8. Το υπ’ αρ. 22384/11-02-2021 έγγραφο της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και 

Ιονίου, με το οποίο εγκρίνεται ο προϋπολογισμός οικονο-

μικού έτους 2021 της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

9. Την με Α/Α: 127, από 19-07-2021 βεβαίωση ύπαρξης 

πίστωσης του Γραφείου Προϋπολογισμού και Δημοσιο-

νομικών Αναφορών της Π.Ε. Ζακύνθου, από την οποία 

προκύπτει η ανάγκη εξειδίκευσης της δαπάνης.

10. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

προϋπολογισμού της Π.Ε. Ζακύνθου, οικονομικού έτους 

2021, όπως εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 213-24/20-12-2020 

απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της ΠΙΝ, πο-

σού 670,80 € ακαθ. στον ΕΦ 03073 και ΚΑΕ: 0511.00.001, 

το οποίο εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 804-35/28-07-2021 

απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Ιονίων Νήσων και έχει εκδοθεί η υπ’ αρ. 64017/11135/

13-08-2021 (ΑΔΑ: ΨΨΒΨ7ΛΕ-ΡΚΠ) απόφαση ανάληψης 

υποχρέωσης της Δ/νσης Οικονομικού της Π.Ι.Ν., απο-

φασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση με αμοιβή απογευματινής 

υπερωριακής εργασίας, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτι-

κής, για το 2ο εξάμηνο του τρέχοντος έτους 2021 (από 

τη δημοσίευση της σχετικής απόφασης στο ΦΕΚ έως και 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Σεπτεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4176

56079

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.09.13 10:11:35
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56080 Τεύχος B’ 4176/09.09.2021

31-12-2021) για την Καμπάση Αντωνία, υπάλληλο του 
Τμήματος Δημόσιας Υγιεινής και Επαγγελμάτων Υγείας 
της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 
Π.Ε. Ζακύνθου.

Οι ανάγκες που θα καλυφθούν από την ανωτέρω υπε-
ρωριακή εργασία σχετίζονται, μεταξύ άλλων με τον έλεγ-
χο φαρμακείων, διαιτολογικών γραφείων, εργαστηρίων 
αισθητικής κ.λπ.

Ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας: είκοσι 
(20) ώρες μηνιαίως.

Η εκτιμώμενη δαπάνη για τις ως άνω υπερωρίες ανέρ-
χεται στο ύψος των 670,80 € ακαθ. (ΚΑΕ 0511).

Η διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απασχόλη-
ση και η συγκρότηση του συνεργείου θα καθορίζεται με 
απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Ζακύνθου, σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. οικ. 77884/32717/10-9-2019 απόφαση 
Περιφερειάρχη ΠΙΝ (Β΄ 3492).

Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημερομηνία δημοσί-
ευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ζάκυνθος, 31 Αυγούστου 2021

Η Περιφερειάρχης

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ - ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

I

    Αριθμ. οικ.68074/11804 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυ-
ριακές, εξαιρέσιμες και αργίες, β’ εξαμήνου έτους 
2021, στο Τμήμα Δημόσιας Υγιεινής και Επαγγελ-
μάτων Υγείας της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφερειακής Ενό-
τητας Ζακύνθου.

  Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης (A΄ 87)».

2. Το π.δ. 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέ-
ρειας Ιονίων Νήσων» (Α΄ 240), όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 276433/10- 11-2017 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (Β΄ 4083).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της Εθνικής Οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης», όπως 
αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 
38 του ν. 3986/2011 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής με-
σοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 
2012-2015» (Α΄ 152).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
της Δ/νσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουργείου 

Οικονομικών, αναφορικά με την παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015.

6. Το υπό στοιχεία 3951/Εγκ.3/20-09-2006 έγγραφο 

του Εισαγγελέα του Αρείου Πάγου.

7. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Τμήματος Δημόσιας 

Υγιεινής και Επαγγελμάτων Υγείας της Δ/νσης Δημόσιας 

Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε. Ζακύνθου για 

την παροχή υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές, 

εξαιρέσιμες ημέρες και αργίες.

8. Το υπ’ αρ. 22384/11-02-2021 έγγραφο της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και 

Ιονίου, με το οποίο εγκρίνεται ο προϋπολογισμός οικονο-

μικού έτους 2021 της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

9. Την με Α/Α:127, από 19-07-2021 βεβαίωση ύπαρξης 

πίστωσης του Γραφείου Προϋπολογισμού και Δημοσιο-

νομικών Αναφορών της Π.Ε. Ζακύνθου, από την οποία 

προκύπτει η ανάγκη εξειδίκευσης της δαπάνης.

10. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του προϋπολογισμού της Π.Ε. Ζακύνθου, οικονομικού 

έτους 2021, όπως εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 213-24/

20-12-2020 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 

της ΠΙΝ, ποσού 338,96 € ακαθ. στον ΕΦ 03073 και ΚΑΕ: 

0512.00.001, το οποίο εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 804-

35/28-07-2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 

της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και έχει εκδοθεί η υπ’ 

αρ. 64020/11137/13-08-2021 (ΑΔΑ: 9ΟΦΤ7ΛΕ-2Β2) από-

φαση ανάληψης υποχρέωσης της Δ/νσης Οικονομικού 

της Π.Ι.Ν., αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής 

εργασίας κατά τις Κυριακές, εξαιρέσιμες ημέρες και αργί-

ες, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής, για το 2ο εξάμηνο 

του τρέχοντος έτους 2021 (από την δημοσίευση της σχε-

τικής απόφασης στο ΦΕΚ έως και 31-12-2021), για την 

Καμπάση Αντωνία, υπάλληλο του Τμήματος Δημόσιας 

Υγιεινής και Επαγγελμάτων Υγείας της Δ/νσης Δημόσιας 

Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Ζακύνθου.

Οι ανάγκες που θα καλυφθούν από την ανωτέρω υπε-

ρωριακή εργασία σχετίζονται, μεταξύ άλλων με τον έλεγ-

χο φαρμακείων, διαιτολογικών γραφείων, εργαστηρίων 

αισθητικής κ.λπ.

Ώρες υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές, εξαι-

ρέσιμες ημέρες και αργίες: δεκαέξι (16) ώρες μηνιαίως.

Η εκτιμώμενη δαπάνη για τις ως άνω υπερωρίες ανέρ-

χεται στο ύψος των 338,96 € ακαθ. (ΚΑΕ0512).

Η διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απασχόλη-

ση και η συγκρότηση του συνεργείου θα καθορίζεται με 

απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Ζακύνθου, σύμφωνα 

με την υπ’ αρ. οικ. 77884/32717/10-9-2019 απόφαση 

Περιφερειάρχη ΠΙΝ (Β΄ 3492).

Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημερομηνία δημοσί-

ευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ζάκυνθος, 31 Αυγούστου 2021

Η Περιφερειάρχης

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ - ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 56081Τεύχος B’ 4176/09.09.2021

    Aριθμ. 280499 (3)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-

ας με αμοιβή υπαλλήλων της Περιφερειακής Ενό-

τητας Λακωνίας που υπηρετούν στο Τμήμα Του-

ρισμού Π.Ε. Λακωνίας της νεοσύστατης Δ/νσης 

Τουρισμού της Περιφέρειας Πελοποννήσου για 

το β΄ εξάμηνο του έτους 2021. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 159, 186, 282 και 283 

του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του ν. 3528/2007 (Α΄ 26).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

(Α΄ 176).

4. Την υπό στοιχεία  2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ:ΩΛ9ΣΗ- ΟΝΜ).

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 (Β΄ 17) απόφα-

ση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών.

6. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 (Α΄ 131).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 131/2010 «Οργανισμός της 

Περιφέρειας Πελοποννήσου» (Α΄ 224), όπως τροποποι-

ήθηκαν με την υπ’ αρ. 109829/28-07-2021 απόφαση Συ-

ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου (Β΄ 3833), και ισχύουν.

8. Την υπ’ αρ. 76841/22-03-2021 (Β΄ 1366 και ΑΔΑ: 

Ψ0ΗΓ7Λ1-8ΔΙ) απόφαση Περιφερειάρχη Πελοποννήσου 

καθιέρωσης απογευματινής υπερωριακής εργασίας με 

αμοιβή υπαλλήλων της Περιφερειακής Ενότητας Λακω-

νίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου για το Α’ και Β’ εξά-

μηνο έτους 2021, με την οποία εγκρίθηκε η καθιέρωση 

εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 

των υπαλλήλων που υπηρετούν στις Διευθύνσεις Ανά-

πτυξης, Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας, Δι-

οικητικού - Οικονομικού, Μεταφορών και Επικοινωνιών, 

Τεχνικών Έργων, στα Τμήματα Περιβάλλοντος και Υδρο-

οικονομίας, Πληροφορικής και Πολιτικής Προστασίας, 

και στο Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερειακής 

Ενότητας Λακωνίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου με 

αμοιβή κατά τις απογευματινές ώρες κατά το α’ και β’ 

εξάμηνο του έτους 2021 και μέχρι την 31-12-2021 για 

την αντιμετώπιση όλως εξαιρετικών, εκτάκτων, εποχικών 

και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών.

9. Την υπ’ αρ. 208294/06-07-2021 (Β΄ 3050 και ΑΔΑ: 

Ψ90Π7Λ1-ΛΓ0) όμοια απόφαση καθιέρωσης απογευμα-

τινής υπερωριακής εργασίας με αμοιβή υπαλλήλων της 

Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας που υπηρετούν στο 

Τμήμα Διά Βίου Μάθησης, Παιδείας και Υποστήριξης 

της Εκπαίδευσης, Πολιτισμού και Αθλητισμού Π.Ε. Λα-

κωνίας της νεοσύστατης Δ/νσης Παιδείας, Πολιτισμού 

και Αθλητισμού της Περιφέρειας Πελοποννήσου για το 

β΄ εξάμηνο του έτους 2021 και μέχρι την 31-12-2021 για 

την αντιμετώπιση όλως εξαιρετικών, εκτάκτων, εποχικών 

και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών.

10. Τη σύσταση της Διεύθυνσης Τουρισμού με τον από 

21-04-2021 νέο Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας της 

Περιφέρειας Πελοποννήσου (Β΄ 1619) στην οποία υπά-

γεται το Τμήμα Τουρισμού της Περιφερειακής Ενότητας 

Λακωνίας.

11. Τις ειδικές έκτακτες, εποχικές και επείγουσες υπηρε-

σιακές ανάγκες για υποβολή προγραμμάτων τουριστικής 

προβολής στον ΕΟΤ, τη ΓΓΕΕ ή/και κάθε αρμόδιο φορέα 

προς έγκριση, εφαρμογή προγραμμάτων τουριστικής 

προβολής και προβολής - προώθησης προϊόντων στην 

Ελλάδα και το εξωτερικό σε συνεργασία με το Υπουργείο 

Τουρισμού και τους φορείς του ή κάθε άλλο συναρμόδιο 

Υπουργείο/φορέα, συμμετοχή σε τουριστικές εκθέσεις 

και εκθέσεις προϊόντων, διοργάνωση ή συμμετοχή σε 

συνέδρια τουριστικού/παραγωγικού ή αναπτυξιακού 

περιεχομένου στην Ελλάδα και το εξωτερικό, επιμέλεια 

παραγωγής, αναπαραγωγής, διακίνησης και διάθεσης 

έντυπου και οπτικοακουστικού υλικού τουριστικής προ-

βολής και προβολής προϊόντων, οργάνωση και υλοποίη-

ση ταξιδιών εξοικείωσης τουριστικών δημοσιογράφων 

και επαγγελματιών τουρισμού, συνεργασία με παραγω-

γικούς φορείς/επιμελητήρια/ενώσεις/παραγωγούς για 

την βέλτιστη προβολή των προϊόντων της Περιφέρειας 

και συμμετοχή των ανωτέρω σε δράσεις που οργανώνει 

η Περιφέρεια, ιδιαιτέρως δε μετά την άρση των περιο-

ριστικών μέτρων κατά του COVID-19 όπου επανέρχεται 

σταδιακά η κανονικότητα στον τομέα του τουρισμού, για 

την κάλυψη των οποίων απασχολούνται οι υπάλληλοι 

του Τμήματος Τουρισμού της Περιφερειακής Ενότητας 

Λακωνίας.

12. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των προα-

ναφερόμενων αναγκών, καθώς και κάθε απρόβλεπτων 

υπηρεσιακών αναγκών που προκύπτουν, επιβάλλεται 

το προσωπικό του Τμήματος Τουρισμού Περιφερειακής 

Ενότητας Λακωνίας να απασχολείται υπερωριακά τις 

απογευματινές ώρες στο πλαίσιο της οργάνωσης, του 

συντονισμού και εύρυθμης λειτουργίας της νεοσύστατης 

Διεύθυνσης Τουρισμού.

13. Τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Πελοπον-

νήσου οικονομικού έτους 2021, ως ψηφίστηκε με την 

υπ’ αρ. 442/21-12-2020 απόφαση Περιφερειακού Συμ-

βουλίου Πελοποννήσου, ελέγχθηκε ως προς τη νομι-

μότητά του με την υπό στοιχεία 230405 π.ε/08-01-2021 

απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-

ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, και ισχύει.

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-

καλείται δαπάνη, το ύψος της οποίας δεν υπερβαίνει 

την συνολικά εγγεγραμμένη σχετική πίστωση ποσού 

90.000,00 ευρώ σε βάρος του Ε.Φ. 4072/Κ.Α. Εξόδων 

0511.0001.

15. Την υπ’ αρ. 70015/15-03-2021 απόφαση Α/Α 1230 

(ΑΔΑ: Ψ12Τ7Λ1-ΡΓΥ) έγκρισης δέσμευσης πίστωσης πο-

σού 90.000,00 ευρώ σε βάρος του Ε.Φ. 4072/Κ.Α. Εξόδων 

0511.0001, αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων που 

υπηρετούν στο Τμήμα Τουρισμού της Περιφερειακής 

Ενότητας Λακωνίας της Δ/νσης Τουρισμού της Περιφέ-

ρειας Πελοποννήσου με αμοιβή κατά τις απογευματινές 

ώρες κατά το β’ εξάμηνο του έτους 2021 και μέχρι την 

31-12-2021 για την αντιμετώπιση όλως εξαιρετικών, 

εκτάκτων, εποχικών και επειγουσών υπηρεσιακών ανα-

γκών, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56082 Τεύχος B’ 4176/09.09.2021

Κατηγορία 
Εκπαίδευσης 
υπαλλήλων

Σύνολο 
Προτεινόμενων 

υπαλλήλων

Εξαμηνιαίο όριο 
Υπερωριακής Απογευματινής 

Εργασίας

Μέγιστο Σύνολο 
ωρών β’ εξαμήνου 

έτους 2021

Εγγεγραμμένη 
πίστωση οικ. έτους 

2021

ΠΕ 1 μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο 
κατά τα προβλεπόμενα του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015

80 90.000,00 €
Σύνολο 1

Β. Η απόφαση συγκρότησης συνεργείου απογευματινής υπερωριακής εργασίας, όπου θα αναφέρονται ονομαστικά 
οι συμμετέχοντες υπάλληλοι και η μηνιαία κατανομή των ωρών κατά το β’ εξάμηνο του έτους 2021, θα πραγμα-
τοποιείται από τη Διεύθυνση Διοικητικού - Οικονομικού της Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας τηρουμένων των 
προβλεπόμενων από την ισχύουσα νομοθεσία ανώτατων ανά εξάμηνο ορίων.

Γ. Υπεύθυνος για τον έλεγχο και την παρακολούθηση παροχής απογευματινής υπερωριακής εργασίας σύμφωνα 
με τις υπηρεσιακές ανάγκες, καθώς και τη βεβαίωση της παρεχόμενης εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου είναι ο Προϊστάμενος της οικείας Διεύθυνσης.

Δ. Η δαπάνη που προκαλείται από την παρούσα απόφαση θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του προϋπολογισμού της 
Περιφέρειας Πελοποννήσου οικονομικού έτους 2021 και ειδικότερα θα βαρύνει τον Ε.Φ. 4072/Κ.Α. Εξόδων 0511.0001.

Ε. Η ισχύς της παρούσας άρχεται από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Σπάρτη, 6 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΙΚΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02041760909210004*


